
 
 
 
 
 
 
     
                           
 
 

 
                                       Provincia di Bari 

 

 

Settore Territorio -  

Numero Generale 1378 

 
 

                                                         DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

  
                                                      N. 180 DEL 29/10/2010 

 
 

OGGETTO: Seminario su “La liberalizzazione dei servizi e delle professioni”.      
                     Autorizzazione  a n.1 dipendente. Importo € 290,00 

   
 

 
Emessa ai sensi 

  

 Degli artt. 107, 151 - comma 4° - 183 - comma 9 - D.L.vo 267 del18/08/2000 
(T.U. Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

  
 Degli artt. 4 - comma 2 - e 17 D.L.vo n. 165 del 30.03.2001; 

  
 Dello Statuto Comunale; 

  
 Del Regolamento di Contabilità; 

  
 Della Delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 24/05/2010 di approvazione 

del Bilancio di Previsione Anno 2010 
  

 Della Delibera di Giunta Comunale n. 236 del 30/08/2010 di approvazione 
del PEG. 

 
 
 
 



                                                                IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO CHE: 
- La CISSEL ha organizzato un seminario che si svolgerà a Bari su “La 

liberalizzazione dei servizi e delle professioni” per il giorno 15 ottobre 2010; 
- Tale seminario affronta le disposizioni del D.to Leg.vo 59/2010 che recepisce la 

Direttiva 123/2006/CE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 12/12/06 relativa 
ai servizi nel mercato interno, con la quale si è inteso fornire un contributo decisivo 
al processo di liberalizzazione e semplificazione del mercato dei servizi; inoltre, 
saranno commentate le misure di burocratizzazione contenute nel D.L. 78/2010; 

- Considerata l’opportunità, ai fini dell’aggiornamento del personale, dover assicurare 
la partecipazione al citato seminario del dott. Mauro de Gennaro; 

- Dato atto che la quota singola di partecipazione ammonta a complessivi € 290,00, 
non soggette ad I.V.A. se intestata ad Ente Pubblico ai sensi dell’art.10 D.P.R. 
26/10/72 n.633, comprendente il materiale didattico; 

- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 
dell’art.107 del D.Leg.vo 18/8/00 n.267; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Approvare l’impegno di spesa di € € 290,00 per la quota di partecipazione del dott. 

Mauro de Gennaro al seminario su “La liberalizzazione dei servizi e delle 
professioni” organizzato dalla Società CISSEL per il giorno  15 ottobre a Bari. 

2. Autorizzare l’Ufficio di Contabilità ad emettere mandato di pagamento in favore 
della Società CISSEL su presentazione di fattura. 

3. La somma complessiva di € 290,00 è prevista sul Cap. 10386 del Bilancio 2010. 
4. Trasmettere la presente, ad intervenuta esecutività, al Capo Settore Economico 

Finanziario, al Responsabile del procedimento e all’U.O.Gestione del Personale. 
 
 
Il Compilatore della proposta S.Altomare 
 
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE TERRITORIO 
                Ing.Rocco Altomare 


